
UCHWAŁA NR LI/618/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 26 września 2022 r. 

w sprawie zaliczenia do kategorii dróg wojewódzkich niektórych odcinków dotychczasowych dróg 
powiatowych oraz nowo wybudowanego odcinka drogi na terenie miasta Kielce. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 547 i 583) w związku z art. 6 ust. 1 i 2 oraz art. 10 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. drogach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 i 1768) Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg wojewódzkich niżej wymienione odcinki dróg powiatowych oraz nowo 
wybudowany odcinek: 

1) odcinek nowo wybudowanej drogi - ul. Dywizjonu 303 w Kielcach; 

2) odcinek dotychczasowej drogi powiatowej Nr 2032T ul. Wincentego Witosa – od ul. Warszawskiej do ul. 
Zagnańskiej w Kielcach; 

3) odcinek dotychczasowej drogi powiatowej Nr 1289T ul. Zagnańska - od ul. Wincentego Witosa  
do ul. Łódzkiej w Kielcach. 

§ 2. Przebieg odcinków dróg wskazanych w § 1, określa mapa poglądowa, stanowiąca załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D74F780D-C85A-4632-8983-2BF33A949A95. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LI/618/22 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 26 września 2022 r. 

 

 
drogi krajowe 

 
drogi wojewódzkie 

 
odcinki dróg powiatowych proponowane do zaliczenia do kategorii wojewódzkiej 

 
odcinek nowo wybudowanej drogi proponowanej do zaliczenia do kategorii wojewódzkiej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D74F780D-C85A-4632-8983-2BF33A949A95. Podpisany Strona 1



ODCINKI DRÓG ZALICZANYCH DO KATEGORII DRÓG WOJEWÓDZKICH 

DW Nr 762: 

odc. 1 - ul. Dywizjonu 303 

odc. 2 - ul. Wincentego Witosa 

odc. 3 - ul. Zagnańska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D74F780D-C85A-4632-8983-2BF33A949A95. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z oddaniem do użytkowania przebudowanej ul. Wincentego Witosa, odcinka ul. Zagnańskiej 
w Kielcach oraz nowo wybudowanego odcinka drogi łączącego ul. Warszawską z ul. Radomską -ul. 
Dywizjonu 303, w ramach inwestycji pod nazwą: „Przedłużenie drogi wojewódzkiej na odcinku od drogi 
krajowej 74 do drogi krajowej 73 - poprzez rozbudowę ciągu ulic Zagnańskiej i Witosa w Kielcach oraz 
budowę nowego połączenia ul. Witosa z ul. Radomską wraz z rozbudową DW 745 w ciągu 
ul. Szybowcowej”, ulica Wincentego Witosa i odcinek ulicy Zagnańskiej pozbawione zostały kategorii dróg 
powiatowych na podstawie uchwały Rady Miasta  Kielce z dnia 15 września 2022 r. w sprawie pozbawienia 
kategorii drogi powiatowej ul. Wincentego Witosa i ul. Zagnańskiej (na odcinku od ul. Wincentego Witosa 
do ul Łódzkiej) oraz zmiany przebiegu ulicy Zagnańskiej w Kielcach, stąd konieczne jest ich zaliczenie 
wraz z nowo wybudowanym odcinkiem drogi do dróg publicznych kategorii wojewódzkiej. Dyspozycja 
art. 10 ust. 3 ustawy o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 i 1768) wskazuje na konieczność 
przy pozbawieniu drogi dotychczasowej kategorii jednoczesnego zaliczenia tej samej drogi do nowej 
kategorii. Pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego 
roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego. 

Stosownie do treści art. 6 ust. 1 ustawy o drogach publicznych, do dróg wojewódzkich zalicza się drogi 
inne niż określone w art. 5 ust. 1 ustawy, stanowiące połączenia między miastami lub mające znaczenie dla 
województwa. W obecnym układzie komunikacyjnym przebudowane ulice oraz nowo wybudowany 
odcinek posiadają bezpośrednie połączenie z drogami kategorii krajowej i wojewódzkiej, tym samym 
spełniają swoją podstawową funkcję, określoną w art. 6 ust. 1 w/w ustawy. W wyniku realizacji inwestycji, 
parametry techniczne i użytkowe wybudowanych dróg odpowiadają klasie technicznej G (główna) i są 
właściwe dla dróg kategorii wojewódzkiej, zgodnie z zapisami Rozporządzenia Ministra Transportu 
i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz.U. z 2016. r., poz. 124 z późn. zm.). Pas drogowy 
wybudowanych dróg tworzą działki stanowiące własność Województwa Świętokrzyskiego zgodnie 
z decyzją Nr 19/18 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej znak: SPN.III.7820.1.17.2018 z dnia 
02.11.2018 r., zmienioną postanowieniem znak: SPN.III.7820.6.2020 z dnia 30.01.2020 r. 

Zgodnie z art. 10 ust. 4 ustawy nowo wybudowany odcinek drogi zostaje zaliczony do kategorii drogi, 
w której ciągu leży. Nowo wybudowany odcinek drogi łączy ul. Warszawską z ul. Radomską leży w ciągu 
drogi wojewódzkiej nr 762. W nowym przebiegu droga wojewódzka Nr 762 będzie posiadała początek 
na skrzyżowaniu drogi krajowej Nr 73 z drogą wojewódzką Nr 745 i przebiegać będzie ulicami: Dywizjonu 
303, Witosa, Zagnańską (odcinek od ul. Wincentego Witosa do ul. 1 Maja), Przemysława Gosiewskiego, 
Żelazną, Armii Krajowej, Krakowską (od ul. Armii Krajowej do granicy miasta). 

Zmiana kategorii odcinków dróg powiatowych oraz nowo wybudowanego odcinka drogi na kategorię 
dróg wojewódzkich pozwoli na uporządkowanie wzajemnego układu  komunikacyjnego dróg w mieście 
Kielce. Natomiast przebieg DW Nr 745, 761, 764 i 786 przebiegających przez miasto Kielce nie ulega 
zmianie. 

Propozycja zaliczenia w/w dróg do kategorii dróg wojewódzkich, zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy o drogach 
publicznych, uzyskała pozytywną opinię Ministra Infrastruktury oraz Ministra Obrony Narodowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D74F780D-C85A-4632-8983-2BF33A949A95. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2022-09-29T09:44:06+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




